Company number 303301

JOHN LEWIS PROPERTIES PLC

Financial Statements for the year ended 30 January 2016

Contents

Company information	1
Strategic report	2
Directors' report	3
Statement of comprehensive income	5
Balance sheet	6
Statement of changes in equity	7
Notes to the financial statements	7
Statement of Directors' responsibilities	15
Independent Auditors' report to the members of John Lewis Properties plc	16



27-6-16-334 (5055)

Company information

Company Number

303301

Directors

Sir Charlie Mayfield Patrick Lewis Nigel Keen

Company Secretary

Keith Hubber

Registered Office

171 Victoria Street, London, SW1E 5NN

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

Bankers

Royal Bank of Scotland plc

Strategic report for the year ended 30 January 2016

Review of the business and future developments

John Lewis Properties plc ("the Company") primarily acts as a property holding company for the John Lewis Partnership plc group ("the Partnership") and owns some of the properties occupied by that group Most of its rental income derives from tenancy agreements with other group companies

John Lewis Properties plc's revenue at £40 9m was £0 6m (1 5%) higher than last year Operating profit before exceptional item decreased by £0 3m (1 1%) to £27 6m

Exceptional operating income of £76 3m was recognised from the sale of a property which was previously held for sale. Profit for the year increased by £54 8m (262 2%) to £75 7m predominately due to the exceptional property disposal. A tax charge of £25 1m was recognised on the exceptional item.

Net assets were up by £75 7m (8 9%) to £922 7m, and the fair value of investment property is estimated to be £657 0m, up 3 7% from £633 3m last year

Given the nature of the Company's activities, the Company's Directors believe that specific KPIs are not necessary or appropriate for an understanding of the Company's development, performance, or the position of its business

Financial risk management

John Lewis Properties plc's financial risks are managed within the Partnership's framework. The principal financial risk the Partnership faces is the ability to generate sufficient funds to satisfy the Partnership's business needs, to meet Partners' expectations for Partnership Bonus and to mitigate against any adverse financial impact resulting from risks identified in the Partnership's business planning process crystallising. Details of the Partnership's financial risk management policies are included in note 7 of the Partnership's Annual Report and Accounts.

Principal risks and uncertainties

John Lewis Properties plc's principal risks and uncertainties are in line with those of John Lewis Partnership plc Details of the Partnership's principal risks and uncertainties are included within pages 54 to 57 of the Partnership's Annual Report and Accounts. However, the risks that are most relevant to John Lewis Properties plc are competition and economic environment and in addition property valuation.

Details of key mitigations to these principal risks and uncertainties are presented on pages 55 to 57 of the Partnership's Annual Report and Accounts

Approved by the Directors and signed on behalf of the Board

Director/Company Secretary

KUIN HWHER

14 April 2016

Directors' report for the year ended 30 January 2016

The Directors present their report and the audited financial statements for the year ended 30 January 2016

Principal activity

John Lewis Properties plc is incorporated and registered in England and Wales. The Company is primarily a property owning Company and is a wholly owned subsidiary of John Lewis plc, within the John Lewis Partnership plc group.

There are no plans to change the business activities of the Company

Directors and Company Secretary

The Directors of the Company and the Company Secretary at the date of the signing of this report are shown on page 1

Since 31 January 2016, Loraine Woodhouse resigned as a Director with effect from 22 February 2016 Patrick Lewis was appointed as a Director with effect from 22 February 2016

The Company Secretary served throughout the year under review

Results and Dividends

The Company's profit before taxation for the year ended 30 January 2016 is £103 8m (2015 £27 8m). The share capital of the Company is wholly owned by John Lewis plc. The Directors do not recommend the payment of a dividend (2015 £nil).

Employees

Information regarding the Company's policy for employment, training, career development and other employee related matters is included on pages 48 to 50 of the Annual Report and Accounts of John Lewis Partnership plc

Health and safety

The Company adopts the Partnership's arrangements in respect of health and safety. The Partnership is committed to going about its business in a way that avoids, so far as is reasonably practicable, causing harm to people or property, and to promoting, through its extensive occupational health service, the wellbeing of its workforce. The Partnership cannot expect to eliminate health and safety risk totally from the workplace but its current priority is to ensure that management at all levels know and understand the risks within their areas of responsibility.

Directors' responsibilities

The statement of Directors' responsibilities in relation to the financial statements is set out on page 15

Directors' interests

Under the constitution of the Partnership all the Directors, as employees of John Lewis plc, are necessarily interested in the 612,000 Deferred Ordinary Shares in John Lewis Partnership plc which are held in trust for the benefit of employees of John Lewis plc and of certain other group companies No Director has or had a material interest in any contract or arrangement to which the Company is or was a party

Going concern

The Directors, after reviewing the Company's operating budgets, investment plans and financing arrangements, consider that the Company has sufficient financing available at the date of this report Accordingly, the Directors are satisfied that it is appropriate to adopt the going concern basis in preparing the financial statements

Directors' report for the year ended 30 January 2016 (continued)

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are Directors at the date of approval of this report confirms that

- 1 So far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- 2 The Director has taken all steps that he/she ought to have taken as a Director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish the Company's auditors are aware of that information

Approved by the Directors and signed on behalf of the Board

Director/Company Secretary

Keith Hubber 14 April 2016

Statement of comprehensive income for the year ended 30 January 2016

Notes		2016	2015*
		£m	£m
	Revenue		
	Rent receivable	40 9	40 3
	Rent payable	(4.0)	(4 6)
7	Other operating income	3 6	2 5
	Administrative expenses	(12 9)	(11 2)
2	Profit on disposal of property		09
-	Operating profit before exceptional item	27.6	27 9
3	Exceptional item	76.3	-
	Operating profit	103.9	27 9
	Finance costs	(0 1)	(0 1)
4	Profit before tax	103 8	27 8
5	Taxation	(28.1)	(6 9)
	Profit and total comprehensive income for the year	75 7	20 9

^{*53} week year

Balance sheet as at 30 January 2016

Votes		2016	2015
		£m	£m
	Non-current assets		
6	Investment properties	528.6	562 9
7	Investment in JLP Scottish Partnership	44.6	44 6
		573 2	607 5
	Current assets		
8	Trade and other receivables		
	- due in less than one year	9 2	0 9
	- due in greater than one year	40	-
9	Assets held for sale	-	9 5
	Amount due from fellow group undertakings	412.2	281 3
		425.4	291 7
	Total assets	998.6	899 2
	Current liabilities		
10	Trade and other payables	(2 9)	(0 2)
	Current tax payable	(6 6)	(7.2)
		(9 5)	(7 4)
	Non-current liabilities		
11	Finance lease liabilites	(1.5)	(1 5)
5	Deferred tax liabilities	(64 9)	(43 3)
		(66 4)	(44 8)
	Total liabilities	(75 9)	(52 2)
	Net assets	922.7	847 0
	Equity		
12	Share capital	25.7	25 7
	Share premium account	1 2	12
	Retained earnings	895.8	820 1
	Total equity	922 7	847 0

The financial statements on pages 5 to 14 were approved by the Directors on 14 April 2614 and signed on its behalf by

Director

John Lewis Properties plc

Company number 303301

Charie mayfield 14 April 2016

Statement of changes in equity for the year ended 30 January 2016

	Share capıtal £m	Share premium £m	Retained earnings £m	Total equity £m
Balance at 25 January 2014	25 7	12	799 2	826 1
Profit for the year*	-	-	20 9	20 9
Balance at 31 January 2015	25 7	12	820 1	847 0
Profit for the year	-	-	75 7	75 7
Balance at 30 January 2016	25.7	1 2	895 8	922 7

^{*53} week year

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

Basis of accounting

The financial statements are prepared in accordance with United Kingdom Accounting Standards, in particular Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and the Companies Act 2006

FRS 101 sets out a reduced disclosures framework for a "qualifying entity" as defined in the standard, which addresses the financial reporting requirements and disclosure exemptions in the individual financial statements of qualifying entities that otherwise apply the recognition measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union. The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 101.

The disclosure exemptions adopted by the Company in accordance with FRS 101 are as follows

- The requirements of IAS 7 to present a cash flow statement
- The requirements of paragraph 17 of IAS 24, Related Party Transactions, to disclose information related to key management personnel, and the requirements of IAS 24 to disclose related party transactions between two or more members of a group for wholly owned subsidiaries
- The requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 to disclose information assessing the possible impact of new standards issued but which are not yet effective

The Company is an intermediate parent company and is exempt from preparing consolidated financial statements as noted in section 400 of the Companies Act 2006

The financial period is the 52 weeks ended 30 January 2016 (prior period 53 weeks ended 31 January 2015)

The following standards, amendments and interpretations were adopted by the Company for the year ended 30 January 2016 and have not had a significant impact on the Company's profit for the year, equity or disclosures

- Amendments to IFRS 10, IFRS 11 and IFRS 12 'Transition guidance',
- Amendments to IAS 19 'Defined Benefit Plans Employee contributions',
- Amendments to IAS 27 (revised 2011) 'Separate financial statements'

Notes to the financial statements (continued)

1 Accounting policies (continued)

Property valuation

The Company's freehold and long leasehold department store properties were valued by the Directors, after consultation with CB Richard Ellis, Chartered Surveyors, at 31 January 2004, at fair value. These values have been incorporated as deemed cost, subject to the requirement to test for impairment, in accordance with IAS 36. The Company has decided not to adopt a policy of revaluation since 31 January 2004.

Other assets are held at cost

Investment property

Property that is held for either long term rental yields or for capital appreciation, or for both, and that is not occupied by the Company is classified as investment property. Investment property comprises freehold land, freehold buildings and buildings held under finance lease. Investment property is measured initially at its cost, including related transaction costs. After initial recognition, investment property is carried at cost less accumulated depreciation and impairment losses. The disclosed fair value of investment property is deemed to be market value.

If an investment property becomes owner occupied it is reclassified as a tangible fixed asset Property that is being constructed or developed for future use as investment property is classified as an asset in the course of construction and stated at cost until construction or development is complete, at which time it is reclassified and subsequently accounted for as investment property

Depreciation

No depreciation is charged on freehold land and assets in the course of construction. Depreciation is calculated for all other assets to write off the cost or valuation, less residual value, on a straight line basis over their expected useful life, at the following rates.

- Freehold and long leasehold buildings 2% to 4%,
- Other leaseholds over the shorter of the useful economic life and the remaining period of the lease

Property residual values are assessed as the price in current terms that a building would be expected to realise if it were at the end of its useful economic life. The assets' residual values and useful lives are reviewed at least at each balance sheet date.

Leased assets

Assets used by the Company which have been funded through finance leases on terms that transfer to the Company substantially all the risks and rewards of ownership are capitalised at the inception of the lease at the fair value of the leased asset or, if lower, at the present value of the minimum lease payments. Lease payments are apportioned between finance charges and reduction of the lease liability so as to achieve a constant rate of interest on the remaining balance of the liability. The interest element of finance lease rentals is charged to the income statement. Capitalised leased assets are depreciated over the shorter of the estimated useful life of the asset or the lease term.

Leases where the Company does not retain substantially all their risks and rewards of ownership of the assets are classified as operating leases. Operating lease rental payments, other than contingent rentals, are recognised as an expense in the statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term. Contingent rentals are recognised as an expense in the statement of comprehensive income when incurred

Lease premiums and inducements are recognised in current and non-current assets and liabilities accordingly, and amortised on a straight line basis over the lease term

Sub-lease income is recognised as income on a straight line basis over the sub-lease term, less allowances for situations where recovery is doubtful

Taxation

The charge for current income tax is based on the results for the year adjusted for items which are not taxed or are disallowed. It is calculated using tax rates in legislation that has been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Notes to the financial statements (continued)

1 Accounting policies (continued)

Taxation (continued)

Deferred income tax is accounted for using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising from differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred tax arising from the initial recognition of an asset or liability in a transaction, other than a business combination, that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss, is not recognised. In principle, deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items credited or charged to other comprehensive income/(expense), in which case the deferred tax is also dealt with in other comprehensive income/(expense).

Impairment

Assets that are subject to amortisation or depreciation are reviewed for impairment whenever events or circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's net book value exceeds its recoverable amount, the latter being the higher of the asset's fair value less costs to dispose and value in use. Value in use calculations are performed using cash flow projections, discounted at a pre-tax rate which reflects the asset specific risks and the time value of money.

Offsetting

Balance sheet netting only occurs to the extent that there is the legal ability and intention to settle net

Trade and other receivables

Trade and other receivables are initially recognised at fair value and subsequently measured at amortised cost less allowances for situations where recovery is doubtful. Such allowances are based on an individual assessment of each receivable.

Investments

Investments are valued at cost, less allowances for impairment

Exceptional items

Exceptional items are material, non-recurring items of income and/or expense arising from events or transactions that fall within the activities of the Company

Critical accounting estimates and judgements

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other relevant factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances

The preparation of the financial statements requires management to make estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, be likely to differ from the related actual results. The estimates and assumptions that have a signification risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

Impairment

The Partnership is required to test whether assets in use in operations have suffered any impairment. The recoverable amounts of cash generating units have been determined based on the higher of fair value less costs to sell and value in use. The calculation of value in use requires the estimation of future cash flows expected to arise from the continuing operation of the cash generating unit and the selection of a suitable discount rate in order to calculate the present value. Given the degree of subjectivity involved, actual outcomes could vary significantly from these estimates.

Depreciation

Depreciation is recorded to write down non-current assets to their residual values over their estimated useful lives. The selection and review of these residual values and estimated useful lives requires the exercise of management judgement.

Notes to the financial statements (continued)

2 Profit on disposal of properties

	2016	2015
	£m	£m
Profit on disposal of properties	-	09

3. Exceptional item

On 16 April 2015, the Company disposed of a property which was previously held for sale. The profit on disposal of £76 3m has been recorded as exceptional operating income in the period to 30 January 2016. A tax charge of £25 1m was recognised on the exceptional item.

4. Profit on ordinary activities before taxation

	2016 £m	2015 £m
Profit on ordinary activities before taxation is stated		
after crediting/(charging) the following		
Operating lease income - land and buildings	40.9	40 3
Depreciation	(12 9)	(11 1)
Profit on disposal of properties	-	09
Operating lease expense - land and buildings	(4 0)	(4 6)

Auditors' remuneration in the year was £15,787 (2015 £15,546)

Contingent rents expensed during the year were £1 0m (2015 £1 1m) Contingent rents are determined based on store revenues

5 Taxation

5.1 Analysis of tax charge for the year

	2016	2015
	£m	£m
Analysis of tax (charge)/credit		
Corporation tax - current year	(6.6)	(7 1)
Corporation tax - adjustments in respect of previous years	0 1	0 2
Total current tax charge	(6.5)	(6 9)
Deferred tax - current year	(21.5)	0 2
Deferred tax - adjustments in respect of previous years	(0 1)	(0.2)
Total tax charge	(28 1)	(6.9)

Notes to the financial statements (continued)

5. Taxation (continued)

5.2 Factors affecting tax charge in the year

The tax charge for the year is higher (2015 higher) than the standard corporation tax rate of 20 17% (2015 21 33%) The differences are explained below

	2016	2015
	£m	£m
Profit on ordinary activities before tax	103.8	27 8
Profit before tax multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of		
20 17% (2015 21 33%)	(20 9)	(5 9)
Effects of		
Changes in tax rate	68	-
Adjustment to current tax in respect of prior years	0 1	02
Depreciation on assets not qualifying for tax relief	(1 5)	(1 4)
Differences between accounting and tax base for land and buildings	(14 2)	0 5
Adjustment to deferred tax in respect of prior years	(0 1)	(0 2)
Sundry disallowables	0 5	(0 1)
Other permanent differences on sale of property	1 2	_
Total tax charge	(28 1)	(6 9)

5.3 Deferred tax

Deferred tax is calculated in full on temporary differences under the liability method using a tax rate of 20% for deferred tax assets or liabilities expected to reverse before April 2017, 19% for deferred tax assets and liabilities expected to reverse before 1 April 2020 and 18% for those assets or liabilities expected to reverse after April 2020. In the year to 31 January 2015, a tax rate of 21% was used for deferred tax assets or liabilities expected to reverse before April 2015 and 20% for those assets expected to reverse after April 2015.

The movement on the deferred accounts is shown below

	2016	2015
	£m	£m
Opening liability	(43 3)	(43 3)
Charged to statement of comprehensive income	(21.6)	-
Closing liability	(64.9)	(43 3)

The movements in deferred tax assets and liabilities during the year are shown below

Deferred tax assets and liabilities are only offset where there is a legally enforceable right to offset and there is an intention to settle the balances net

	Accelerated tax depreciation	•	Revaluation of land and buildings	Rollover gains/ (losses)	Total
	£m	£m	£m	£m	£m
At 25 January 2014	(30 5)	(2 5)	(2 4)	(7 9)	(43 3)
(Charged)/credited to statement					
comprehensive income	(0 4)	(14)	0 9	0 9	-
At 31 January 2015	(30 9)	(3 9)	(1 5)	(7 0)	(43 3)
(Charged)/credited to statement	•	· ···			
of comprehensive income	26	0 9	02	(25 3)	(21 6)
At 30 January 2016	(28 3)	(3.0)	(1 3)	(32 3)	(64 9)

The deferred tax liability due after more than one year is £64 9m (2015 £43 3m)

Notes to the financial statements (continued)

5 Taxation (continued)

5.4 Factors affecting tax charges in current and future years

The Finance Act 2015 reduced the main rate of corporation tax from 21% to 20% from 1 April 2015 Further reductions to reduce the main rate of corporation tax to 19% from 1 April 2017 and to 18% from 1 April 2020 have also been enacted

The effect of the 1% rate change from 1 April 2017 and a further 1% rate change from 1 April 2020 was to decrease the deferred tax asset by £3 7m, with a £3 7m tax credit to the statement of comprehensive income

6. Investment properties

	Land and buildings	Assets in the course of construction	Total
	£m	£m	£m
Cost			
At 31 January 2015	669 8	10 5	680 3
Additions	14 6	23 3	37 9
Transfers	32 8	(32 8)	-
Disposals	(54 9)	-	(54 9)
At 30 January 2016	662 3	10	663 3
Accumulated Depreciation			
At 31 January 2015	(117 4)	-	(117 4)
Charge for the year	(12 9)	-	(12 9)
Disposals and other movements	(4 4)	-	(4 4)
At 30 January 2016	(134 7)	-	(134 7)
Net book values			
At 31 January 2015	552 4	10 5	562 9
At 30 January 2016	527 6	10	528 6

Included above are land and buildings assets held under finance leases with a net book value of £1 1m (2015 £1 1m)

The fair value of investment property is estimated to be £657 0m (2015 £633 3m)

7. Investments in JLP Scottish Partnership

	£m
As at 30 January 2016 and 31 January 2015	44 6

John Lewis Properties plc has a 31% investment in JLP Scottish Partnership, a property holding partnership JLP Scottish Partnership allocates and distributes income and capital to its partners in accordance with the Scottish Partnership Agreement. During the year the Company received income amounting to £3 6m (2015 £2 5m)

Notes to the financial statements (continued)

8. '	Trade	and	other	receivables
------	-------	-----	-------	-------------

	2016	2015
	£m	£m
Due in less than one year		
Other receivables	78	07
Other taxation	1.4	02
	9 2	09
Due in greater than one year		-
Other receivables	3 0	-
Prepayments	10	
	4 0	_

As of 31 January 2015 the Company had no impaired trade and other receivables and there were no amounts overdue (2015 nil)

9 Assets held for sale

At 31 January 2015, one property asset was recorded as held for sale totalling £9 5m. It was disposed of during the year ended 30 January 2016 and the gain was recorded as an exceptional item during the year.

10 Trade and other payables

	2016	2015
	£m	£m
Current		
Other payables	(2 9)	(0 2)

11. Fınance lease lıabılıtıes

The minimum lease payments under finance leases fall due as	2016	2015
	£m	£m
Not later than one year	(0 1)	(0 1)
Later than one year but not more than five	(0 3)	(0.3)
More than five years	(2.0)	(2 1)
	(2.4)	(2 5)
Future finance charge on finance leases	09	10
Present value of finance lease liabilities	(1 5)	(1 5)
Of which		
Not later than one year	-	-
Later than one year but no more than five	(0 1)	(0 1)
More than five	(1 4)	(1 4)
12 Share Capital		
	2016	2015

	 		2016	2015
			£m	£m
Equity				
Authoricadio	 abaraa			

Authorised and issued ordinary shares 25,700,000 shares of £1 each 25 7 25 7

Notes to the financial statements (continued)

13 Lease Commitments

	2016	2015
	£m	£m
Future aggregate minimum lease payments under non-cancellable operating leases, payable		
Within one year	(5.0)	(4 6)
Later than one year and less than five years	(18.5)	(18 4)
After five years	(172 0)	(176 8)

	2016	2015
	£m	£m
Amounts payable after five years comprise the following		
Later than five years and less than ten years	(22 8)	(22 8)
Later than ten years and less than twenty years	(39 5)	(40 8)
Later than twenty years and less than forty years	(35 3)	(36 8)
Later than forty years and less than eighty years	(54.7)	(55 8)
After eighty years	(19.7)	(20 6)
	(172 0)	(176 8)

Total future non group related sub-lease payments receivable relating to the above operating leases amounted to £0 6m (2015 £1 8m)

14 Directors and employees

The Directors are full time executives of John Lewis plc and no part of their remuneration relates to services to this Company. The Company had no employees during the year (2015 nil). All staff engaged in the service of the Company are employees of John Lewis plc. No charges were made for their services (2015 £nil).

15 Parent Company and qualifying undertakings

John Lewis plc is the parent Company of the smallest group to consolidate the financial statements of the Company and qualifying undertakings. John Lewis Partnership plc, the Company's ultimate parent Company, is the parent Company of the largest group to consolidate these financial statements. Ultimate control rests with John Lewis Partnership Trust Limited, which holds the equity of John Lewis Partnership plc in trust for the benefit of the employees. All of these companies are registered in England and Wales. Copies of these financial statements may be obtained from the Company Secretary, John Lewis Partnership, Partnership House, Carlisle Place, London, SW1P 1BX

The Company is a general Partner of JLP Scottish Partnership, a qualifying general Partnership registered at John Lewis, 69 St James Centre, Edinburgh, EH1 3SP

Strategic report	3
General partner's report	4
General partner's responsibility statement	4 – 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	6
Notes to the financial statements	7-9
Independent auditors' report	10 - 11
	Contents Partnership information Strategic report General partner's report General partner's responsibility statement Statement of comprehensive income Balance sheet Notes to the financial statements

Partnership information

Partners JLP Scotland Limited

John Lewis Partnership Pensions Trust

John Lewis plc

Independent Auditors PricewaterhouseCoopers LLP

Bankers Royal Bank of Scotland PLC

Registered office John Lewis, 69 St James Centre, Edinburgh, EH1 3SP

Registered in Scotland No 7561

Strategic report for the year ended 30 January 2016

Review of performance

Key performance indicators

	2016	2015*
	£,000	£,000
Profit for the year	4,291.6	5,545 5
Investment in JLP Scottish Partnership	99,900.1	99,925 1
Net assets/partners' interests	99,900.2	100,000 2

^{*53} weeks

The statement of comprehensive income on page 6 shows a profit for the year ended 30 January 2016 of £4,291,600 (2015 £5,545,500) principally as a result of the distribution received from JLP Scottish Partnership

The balance sheet on page 6 shows the JLP Scottish Limited Partnership's financial position at the year end. The partners' funds as at 30 January 2016 were £99,900,200 (2015 £100,000,200). The reduction is due to the £100,000 capital contribution made to John Lewis plc on 1 May 2015.

No significant changes in the activities of the JLP Scottish Limited Partnership are anticipated in the forthcoming year

Principal risks and uncertainties

JLP Scottish Limited Partnership's financial and operational issues are managed on a Partnership wide basis by John Lewis Partnership plc ('the Partnership') and so, where it is relevant, the Strategic report and General partner's report provides information in respect of the Partnership Details of principal risks and uncertainties are included within pages 54 to 57 of the Partnership's Annual Report and Accounts

JLP Scottish Limited Partnership's principal risks and uncertainties are in line with those of the Partnership However, the risks that are most relevant to the JLP Scottish Limited Partnership are economic environment and property valuation

Details of key mitigations to these principal risks and uncertainties are presented in pages 55 and 57 of the Partnership's Annual Report and Accounts

For and on behalf of the general partner

Director

John Lewis plc

Chause mayfrola

14 ADAL 2016

General partner's report for the year ended 30 January 2016

The general partner presents its report and the audited financial statements of JLP Scottish Limited Partnership for the year to 30 January 2016

Principal activity

The principal activity of JLP Scottish Limited Partnership is an investment holding partnership

The JLP Scottish Limited Partnership was registered (number 7561) in Scotland as a limited partnership by the Registrar of Companies in Scotland on 17 December 2009 and is a partnership between John Lewis plc, JLP Scotland Limited and John Lewis Partnership Pensions Trust as trustee of the John Lewis Partnership Trust for Pensions. The JLP Scotlish Limited Partnership allocates and distributes income to its partners in accordance with an Amended and Restated Limited Partnership Agreement dated 26 January 2010, which has been further revised on 27 January 2012, following agreement of the partners

The JLP Scottish Limited Partnership has an interest in JLP Scottish Partnership, which is a property holding partnership established pursuant to a Partnership Agreement with John Lewis Properties plc and it receives income and capital distributions from JLP Scottish Partnership in accordance with that agreement

General partner and manager

John Lewis plc 171 Victoria Street London SW1E 5NN

Going concern

The JLP Scottish Limited Partnership is currently in a net assets position. The Directors of the general partner are of the opinion that the JLP Scottish Limited Partnership has sufficient financing available at the date of this report. The Directors of the general partner are satisfied with the JLP Scottish Limited Partnership's results and its financial position and will continue to pursue suitable business opportunities.

Disclosure of information to the independent auditors

Each of the persons who are a Director of the general partner at the date of approval of this report confirms that

- 1 So far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the JLP Scottish Limited Partnership's auditors are unaware, and
- 2. The Director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a Director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish the JLP Scottish Limited Partnership's auditors are aware of that information

General partner's responsibility statement

The Directors of the general partner are responsible for preparing the Strategic report, General partner's report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the Directors of the general partner to prepare financial statements for each financial year. Under that law the Directors of the general partner have prepared the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101)

Under company law the Directors of the general partner must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the JLP Scottish Limited Partnership and of the profit or loss of the JLP Scottish Limited Partnership for that year. In preparing these financial statements, the Directors of the general partner are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent,
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards, including FRS 101 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements,
- notify its shareholders in writing about the use of disclosure exemptions, if any, of FRS 101 used in the preparation of financial statements, and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the JLP Scottish Limited Partnership will continue in business

The Directors of the general partner are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the JLP Scottish Limited Partnership's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the JLP Scottish Limited Partnership and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006 as applicable to qualifying partnerships. They are also responsible for safeguarding the assets of the JLP Scottish Limited Partnership and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

For and on behalf of the general partner

Director

John Lewis plc

Charie mayfield

Statement of comprehensive income for the year ended 30 January 2016

		2016	2015
Note		£'000	£'000
	Distribution received	4,294.6	5,548 5
2	Administrative expenses	(3.0)	(3.0)
	Profit and total comprehensive income for the year	4,291.6	5,545 5

⁵³ week year

Balance sheet as at 30 January 2016

		2016	2015
Notes		£'000	£,000
	Non current assets		
3	Investment in JLP Scottish Partnership	99,900.1	99,925 1
	Current assets		
	Cash and cash equivalents	19.5	91 6
		19 5	91 6
	Total assets	99,919.6	100,016 7
	Current liabilities		
	Amounts due to John Lewis plc	(16.4)	(13 5)
4	Other payables	(3.0)	(3 0)
	Total liabilities	(19.4)	(16 5)
	Net assets attributable to partners	99,900.2	100,000 2
	Represented by		
	Partners' interests		
5	Partners' capital and other interests	99,900.2	100,000.2

These financial statements on pages 6 to 9 were approved by the general partner on 14 April 20 6 and signed on its behalf by

My My

Director John Lewis plc

Charle mayfield

14 April 2016

Registered number 7561

Notes to the financial statements

1 Basis of preparation

The financial statements are prepared in accordance with United Kingdom Accounting Standards, in particular Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to qualifying partnerships

FRS 101 sets out a reduced disclosure framework for a "qualifying entity" as defined in the standard which addresses the financial reporting requirements and disclosure exemptions in the individual financial statements of qualifying entities that otherwise apply the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union The JLP Scottish Limited Partnership is a qualifying entity for the purposes of FRS 101

The disclosure exemptions adopted by the JLP Scottish Limited Partnership in accordance with FRS 101 are as follows

- The requirements of IAS 7 to present on cash flow statements
- The requirements of paragraph 17 of IAS 24, Related Party Transactions, and the requirements of IAS 24 to disclose related party transactions between two or more members of a group for wholly owned subsidiaries
- The requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 to disclose information assessing the possible impact of new issued standards but which are not yet effective

The financial period is the 52 weeks ended 30 January 2016 (prior period 53 weeks ended 31 January 2015)

The following standards, amendments and interpretations were adopted by the JLP Scottish Limited Partnership for the year ended 30 January 2016 and have not had a significant impact on the JLP Scottish Limited Partnership's profit for the year, equity or disclosures

- · Amendments to IFRS 10, IFRS 11 and IFRS 12 'Transition guidance',
- · Amendments to IAS 19 'Defined Benefit Plans Employee contributions',
- Amendments to IAS 27 (revised 2011) 'Separate financial statements'

The JLP Scottish Limited Partnership is an intermediate parent entity and is exempt from preparing consolidated financial statements as noted in section 400 of the Companies Act 2006

Operating costs

Operating costs are charged to the statement of comprehensive income on an accruals basis,

Distributions

Distributions are credited to the statement of comprehensive income when received

Investments

Investments are carned at cost and consist of an interest in JLP Scottish Partnership

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank

Taxation

No tax is recorded in the financial statements of the JLP Scottish Limited Partnership, as all tax liabilities are liabilities of the partners and not the JLP Scottish Limited Partnership

2 Administrative expenses

Administrative expenses comprise auditor remuneration of £3,000 (2015 £3,000)

The JLP Scottish Limited Partnership had no employees during the current year (2015 nil)

3 Investment in JLP Scottish Partnership

	000.3
Cost	
As at 25 January 2014	99,950 1
As at 31 January 2015	99,925 1
Decrease in investment	(25 0)
As at 30 January 2016	99,900.1

JLP Scottish Limited Partnership has a 69% (2015–69%) investment in JLP Scottish Partnership, a property holding partnership, as set out in the General partner's report on page 4

JLP Scottish Limited Partnership's investment in JLP Scottish Partnership has a carrying value of £102,058,800 at 30 January 2016 (2015. £102,092,100) including capital (£99,900,100) and other interests (£2,158,700). The value of the investment in JLP Scottish Partnership decreased during the year following the return of capital from JLP Scottish Partnership and the share of profits and income distributions in accordance with the terms of the Amended and Restated Limited Partnership Agreement

4 Other Payables

	2016	2015
	£,000	£'000
Accruals	(3.0)	(3 0)

5 Partners' interests

	Total	Share of	Distribution	Return of	Total
	interests at	income		capital	interests at
	31 January	profit			30 January
	2015				2016
	£'000	£,000	£,000	£,000	£'000
Limited Partners:					
JLP Scotland Limited	01	-	-	-	0.1
John Lewis Partnership	95,000 0	4,270 2	(4,270 2)	-	95,000.0
Pensions Trust					
General Partner:					
John Lewis plc	5,000 1	21 4	(21 4)	(100 0)	4,900.1
Total partners' interests	100,000 2	4,291 6	(4,291 6)	(100 0)	99,900.2
	Total	Share of	Distribution	Return of	Total
	interests at	income		capital	interests at
	25 January	profit			31 January
	2014				2015
	£'000	£'000	£,000	£.000	£'000
Limited Partners:				-	
JLP Scotland Limited	0 1	-	-	-	0 1
John Lewis Partnership	95,000 0	5,517 7	(5,517 7)	-	95,000 0
Pensions Trust					
General Partner:					
John Lewis plc	5,000 1	27 8	(27 8)	-	5,000 1
Total partners' interests	100,000 2	5,545 5	(5,545 5)	-	100,000 2

6 Ultimate controlling party

John Lewis plc is the parent company of the smallest group to consolidate the financial statements of JLP Scottish Limited Partnership John Lewis Partnership plc, the JLP Scottish Limited Partnership's ultimate parent company, is the parent company of the largest group to consolidate these financial statements. Ultimate control rests with John Lewis Partnership Trust Limited, which holds the equity of John Lewis Partnership plc in trust for the benefit of the employees. These companies are registered in England and Wales. JLP Scottish Limited Partnership is registered in Scotland.

Copies of these financial statements may be obtained from the Company Secretary, John Lewis Partnership, Partnership House, Carlisle Place, London, SW1P 1BX

Strategic report	3
General partners' report	4
General partners' responsibility statement	5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	6
Notes to the financial statements	7 – 9
Independent auditors' report	10 – 11

Partnership information

JLP Scottish Limited Partnership John Lewis Properties plc **Partners**

PricewaterhouseCoopers LLP Independent Auditors

Royal Bank of Scotland PLC **Bankers**

Strategic report for year ended 30 January 2016

Review of performance and future developments

Key performance indicators

	2016	2015*	
	£.000	£'000	
(Loss)/profit for the year	(414.4)	5,793 1	
Investment property valuation	156,270.0	164,290 0	
Net assets/partners' interests	159,973.1	168,343 0	

^{*53} weeks

The statement of comprehensive income on page 6 shows a loss for the year ended 30 January 2016 of £414,400 (2015 profit £5,793,100) principally due to the fair value loss on revaluation of investment properties which exceeded the rental income received during the year

The balance sheet on page 6 shows the JLP Scottish Partnership's financial position at the year end. The value of investment properties has decreased from £164,290,000 to £156,270,000 and the partners' interests have decreased from £168,343,000 to £159,973,100 These movements principally reflect the fair value loss on revaluation of investment properties

No significant changes in the activities of the JLP Scottish Partnership are anticipated in the forthcoming year

Principal risks and uncertainties

JLP Scottish Partnership's financial and operational issues are managed on a Partnership wide basis by John Lewis Partnership plc ('the Partnership') and so, where it is relevant, the Strategic report and General partner's report provides information in respect of the Partnership Details of principal risks and uncertainties are included within pages 54 to 57 of the Partnership's Annual Report and Accounts

JLP Scottish Partnership's principal risks and uncertainties are in line with those of the Partnership. However, the risks that are most relevant to the JLP Scottish Partnership are economic environment and property valuation

Details of key mitigations to these principal risks and uncertainties are presented in pages 55 and 57 of the Partnership's Annual Report and Accounts

For and on behalf of the partners

John Lewis Properties plc
Charlie Mayfield
Director
14 April 2016

John Lewis plc (as General Partner of JLP Scottish Limited Partnership)

Patrick Lewis

Director 14 April 2016

General partners' report for year ended 30 January 2016

The general partners present their report and the audited financial statements of JLP Scottish Partnership for the year to 30 January 2016.

Principal activity

The principal activity of JLP Scottish Partnership is a property holding partnership

The JLP Scottish Partnership was formed on 17 December 2009 between JLP Scottish Limited Partnership and John Lewis Properties plc. The JLP Scottish Partnership acquired freehold properties at their market value of £150,900,000 on 30 January 2010, that were owned by the John Lewis Partnership plc group, which was funded by the capital it received from its partners

In September 2011, following agreement by the partners, the John Lewis Partnership plc group withdrew properties with a market value of £70,000,000 and substituted these with other properties with a market value of £72,750,000

In January 2015, following agreement by the partners, John Lewis Properties plc, on behalf of the John Lewis Partnership plc group withdrew a property with a market value of £9,000,000. In accordance with the Scottish Partnership agreement, there was no requirement for this property to be substituted with any other properties.

The freehold properties, which are held as investment properties, are leased to John Lewis plc or Waitrose Limited, and the JLP Scottish Partnership receives rental income. In addition, the JLP Scottish Partnership fair values the investment properties on an annual basis and allocates and distributes income and capital to the partners in accordance with an Amended and Restated Limited Partnership Agreement dated 26 January 2010 between JLP Scottish Limited Partnership and John Lewis Properties plc, which has been further revised on 27 January 2012, following agreement of the partners.

General partners

John Lewis Properties plc 171 Victoria Street London SW1E 5NN JLP Scottish Limited Partnership John Lewis 69 St James Centre Edinburgh EH1 3SP

Going concern

The JLP Scottish Partnership is currently in a net asset position. The partners are of the opinion that the JLP Scottish Partnership has sufficient financing available at the date of this report. The partners are satisfied with the JLP Scottish Partnership's results and its financial position and will continue to pursue suitable business opportunities.

Disclosure of information to the independent auditors

Each of the persons who are a Director of the general partners at the date of approval of this report confirms that

- So far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the JLP Scottish Partnership's auditors are unaware, and
- The Director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a Director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish the JLP Scottish Partnership's auditors are aware of that information

General partners' responsibility statement

The Directors of the general partner are responsible for preparing the Strategic report, General partner's report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the Directors of the general partner to prepare financial statements for each financial year Under that law the Directors of the general partner have prepared the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101)

Under company law the Directors of the general partner must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the JLP Scottish Partnership and of the profit or loss of the JLP Scottish Partnership for that year. In preparing these financial statements, the Directors of the general partner are required to

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent,
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards, including FRS 101 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements,
- · notify its shareholders in writing about the use of disclosure exemptions, if any, of FRS 101 used in the preparation of financial statements, and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the JLP Scottish Partnership will continue in business

The Directors of the general partner are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the JLP Scottish Partnership's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the JLP Scottish Partnership and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006 as applicable to qualifying partnerships. They are also responsible for safeguarding the assets of the JLP Scottish Partnership and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities

For and on behalf of the general partners

John Lewis Properties plc

Charlie Mayfield 14 April 2016

John Lewis plc (as General Partner of

JLP Scottish Limited Partnership)

Patrick Lewis 14 April 2016

Statement of comprehensive income for the year ended 30 January 2016

		2016	2015
Note		€,000	£'000
	Rental income	7,577.5	8,170 0
2	Administrative expenses	(10.4)	(10 2)
3	Fair value losses on revaluation of investment properties	(8,020.0)	(2,430 0)
	Operating (loss)/profit	(452.9)	5,729 8
	Finance income	38.5	63 3
	(Loss)/profit and total comprehensive		
	(expense)/income for the year	(414.4)	5,793 1

Balance sheet as at 30 January 2016

		2016	2015
Note		£'000	£'000
	Non current assets		
3	Investment property	156,270.0	164,290 0
	Current assets		
	Cash and cash equivalents	0.3	0 2
	Intercompany with John Lewis plc	5,246.4	7,509.7
		5,246.7	7,509 9
	Total assets	161,516.7	171,799 9
	Current liabilities		
4	Trade and other payables	(1,543.6)	(3,456.9)
	Total liabilities	(1,543.6)	(3,456 9)
	Net assets attributable to partners	159,973.1	168,343 0
	Represented by:		
	Partners' interests		
5	Partners' capital	144,550.2	144,575 2
5	Partners' other interests	15,422.9	23,767 8
	Total Partners' interests	159,973.1	168,343 0

These financial statements on pages 6 to 9 were approved by the partners on ILApy 12016 and signed on its behalf by

Director

John Lewis Properties plc

Charlie Mayfield 14 April 2016 14 April

John Lewis plc (as General Partner of JLP Scottish Limited Partnership)
Patrick LEWS

Notes to the financial statements

1 Basis of preparation

The financial statements are prepared in accordance with United Kingdom Accounting Standards, in particular Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to qualifying partnerships

FRS 101 sets out a reduced disclosure framework for a "qualifying entity" as defined in the standard which addresses the financial reporting requirements and disclosure exemptions in the individual financial statements of qualifying entities that otherwise apply the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union. The JLP Scottish Partnership is a qualifying entity for the purposes of FRS 101.

The disclosure exemptions adopted by the JLP Scottish Partnership in accordance with FRS 101 are as follows

- The requirements of IAS 7 to present on cash flow statements
- The requirements of paragraph 17 of IAS 24, Related Party Transactions, and the requirements of IAS 24 to disclose related party transactions between two or more members of a group for wholly owned subsidiaries
- The requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 to disclose information assessing the possible impact of new issued standards but which are not yet effective

The financial period is the 52 weeks ended 30 January 2016 (prior period 53 weeks ended 31 January 2015)

The following standards, amendments and interpretations were adopted by the JLP Scottish Partnership for the year ended 30 January 2016 and have not had a significant impact on the JLP Scottish Partnership's loss for the year, equity or disclosures

- Amendments to IFRS 10, IFRS 11 and IFRS 12 'Transition guidance',
- Amendments to IAS 19 'Defined Benefit Plans Employee contributions',
- Amendments to IAS 27 (revised 2011) 'Separate financial statements'

The JLP Scottish Partnership is an intermediate parent entity and is exempt from preparing consolidated financial statements as noted in section 400 of the Companies Act 2006

Rental income

Rental income is credited to the statement of comprehensive income on an accruals basis

Operating costs

Operating costs are charged to the statement of comprehensive income on an accruals basis

Finance income

Finance income is credited to the statement of comprehensive income on an accruals basis

Investment property

Property that is held for long term rental yields, for capital appreciation or both, and is not occupied by the JLP Scottish Partnership is classified as investment property. Investment property comprises freehold land and buildings. Investment properties are revalued on an annual basis to fair value after consultation with external independent valuers.

Fair value gains or losses arising on revaluation of investment properties are credited or debited to the statement of comprehensive income

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank

Taxation

No tax is recorded in the financial statements of the JLP Scottish Partnership, as all tax liabilities are liabilities of the partners and not the JLP Scottish Partnership

2 Administrative expenses

Administrative expenses includes auditors remuneration of £10,149 (2015 £9,993)

The JLP Scottish Partnership had no employees during the current year (2015 nil)

3 Investment Property

	€.000
As at 25 January 2014	175,720.0
Disposal	(9,000.0)
Fair value loss on revaluation	(2,430.0)
As at 31 January 2015	164,290.0
Fair value loss on revaluation	(8,020.0)
As at 30 January 2016	156,270.0

The JLP Scottish Partnership's investment properties were valued by the partners after consultation with CB Richard Eilis and BNP Paribas Real Estate UK, Chartered Surveyors, as at 30 January 2016

4 Trade and other payables

	2016	2015
	£,000	£'000
Other tax	(282.5)	(2,209 9)
Accruals and Deferred income	(1,261.1)	(1,2470)
	(1,543.6)	(3,456 9)

5 Partners' interests

	Partners'	Return of	Partners'
	Capital at	capital	Capital at
	31 January	-	30 January
	2015		2016
	£'000	£,000	£,000
JLP Scottish Limited Partnership	99,925 1	(25 0)	99,900.1
John Lewis Properties plc	44,650 1	-	44,650.1
Total partners' capital	144,575 2	(25 0)	144,550.2

	Total other interests at 31 January	Share of income profit	Share of capital loss	Income distributions	Total other interests at 30 January
	2015 £'000	£,000	£'000	£,000.	2016 £'000
JLP Scottish Limited Partnership	2,167 0	4,294.3	(8 0)	(4,294 6)	2,158.7
John Lewis Properties plc	21,600 8	3,311 3	(8,012 0)	(3,635 9)	13,264.2
Total partners' other interests	23,767 8	7,605 6	(8,020 0)	(7,930 5)	15,422.9

The total interest of JLP Scottish Limited Partnership at 30 January 2016 was £102,058,800 (2015 £102,092,100) and John Lewis Properties plc was £57,914,300 (2015 £66,250,000)

6 Operating leases

	2016	2015
	Land and	Land and
	buildings	buildings
	£,000	£,000
The future minimum lease payments receivable under non cancellable operating leases are as follows		" · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Within one year	(7,661.5)	(7,572 1)
Later than one year and less than five years	(30,646.1)	(30,288 4)
After five years	(78,232.0)	(85,803 1)
	(116,539.6)	(123,663 6)
	2016	2015
Future aggregate minimum lease payments receivable under non-	Land and	Land and
cancellable operating leases, payable after five years comprise the	buildings	buildings
following	£'000	£'000
Later than five years and less than ten years	(38,307.6)	(37,860 5)
Later than ten years and less than twenty years	(39,924.4)	(47,942 6)
	(78,232.0)	(85,803 1)

7 Ultimate controlling party

John Lewis plc is the parent company of the smallest group to consolidate the financial statements of JLP Scottish Partnership John Lewis Partnership plc, the JLP Scottish Partnership's ultimate parent company, is the parent company of the largest group to consolidate these financial statements. Ultimate control rests with John Lewis Partnership Trust Limited, which holds the equity of John Lewis Partnership plc in trust for the benefit of the employees. All of these companies are registered in England and Wales.

Copies of these financial statements may be obtained from the Company Secretary, John Lewis Partnership, Partnership House, Carlisle Place, London, SW1P 1BX
